事 務 連 絡

令 和 ７ 年 ６月 ４ 日

各 都 道 府 県

私立学校所管部課長 殿

文部科学省 科学技術・学術政策局 産業連携・地域振興課

産業連携推進室長   迫 田 健 吉

令和７年度パテントコンテスト及びデザインパテントコンテストの

開催について（通知）

平素より知的財産教育、知的財産マネジメント活動の推進に御尽力いただき、誠にあり

がとうございます。

文部科学省では、特許庁等との共催により、平成 14 年度からパテントコンテスト、ま

た、平成 20 年度からデザインパテントコンテストを開催しております。本年度も引き続

き、高校生、高等専門学校生、大学生、専修学校生、大学校生を対象にパテントコンテス

ト及びデザインパテントコンテストを開催いたしますので、御案内申し上げます。

つきましては、リーフレット及びポスターを同封いたしますので、本コンテストの開催

について、所管の各私立高等学校、専修学校の教職員及び生徒へ御周知くださいますよう、

ご協力お願い申し上げます。

なお、募集要項、エントリー方法、リーフレット及びポスターは下記ウェブサイトから

閲覧、ダウンロードすることができます。

○パテントコンテスト及びデザインパテントコンテストの開催について

https://www.inpit.go.jp/patecon/index.html

本件連絡先：

 文部科学省 科学技術・学術政策局

産業連携・地域振興課 産業連携推進室

 ＴＥＬ：０３－６７３４－４２６４

E-mail：utt-kikaku@mext.go.jp

https://www.inpit.go.jp/patecon/index.html